Протокол № 294
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 16 января 2015 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по
тексту также - НП «СКС», Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск, улица Ленина, дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00
минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО
«Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Согласно пункту 5.13 Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»,
утвержденного решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол
№ 11 от 22 апреля 2011 года) на заседании Совета НП «СКС» ведется протокол. Ведение
протокола заседания Совета обеспечивает исполнительный орган НП «СКС».

Председатель Совета НП «СКС» Глушков Антон Николаевич предложил избрать
секретарем Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет
голосов - генерального директора НП «СКС» Хачатурян Светлану Сергеевну.

Проводится голосование по вопросу об избрании секретарем Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет голосов - генерального
директора НП «СКС» Хачатурян Светланы Сергеевны.

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

1

на безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования
на февраль 2015 года.

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который сообщил о том, что в период проведения Контрольно-правовым
комитетом НП «СКС» плановой проверки с 01 октября 2014 года по 31 октября 2014 года в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» (далее по
тексту также - ООО «МОСТОВИК-ЦЕНТР») были выявлены следующие нарушения:

- пункта 1 частей 5.1.-5.4., 5.8., 5.9., 6.1.-6.3., 7.1.-7.3., 10.1.-10.6., 12.5., 12.8., 12.9., 12.12.,
25.1., 25.2., 25.4., 25.6.-25.8., 29.1.-29.7., 33.2.1. и 33.2.6. раздела 2 Требований
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных,
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии) (утв. решением Общего собрания членов НП «СКС», протокол
№ 14 от 29 ноября 2012 года, далее по тексту также - Требования к выдаче свидетельств о
допуске от 29 ноября 2012 года), устанавливающего квалификационные требования к
повышению квалификации и аттестации работниками юридического лица, предъявляемые к
выдаче свидетельства о допуске к видам работ «Свайные работы, выполняемые с земли, в
том числе в морских и речных условиях» (вид 5.1.), «Свайные работы, выполняемые в мерзлых
и вечномерзлых грунтах» (вид 5.2.), «Устройство ростверков» (вид 5.3.), «Устройство забивных
и буронабивных свай» (вид 5.4.), «Работы по возведению сооружений способом «стена в
грунте» (вид 5.8.), «Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай» (вид 5.9.),
«Опалубочные работы» (вид 6.1.), «Арматурные работы» (вид 6.2.), «Устройство монолитных
бетонных и железобетонных конструкций» (вид 6.3.), «Монтаж фундаментов и конструкций
подземной части зданий и сооружений» (вид 7.1.), «Монтаж элементов конструкций надземной
части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов,
панелей стен и перегородок» (вид 7.2.), «Монтаж объемных блоков, в том числе
вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин» (вид
7.3.), «Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций
зданий и сооружений» (вид 10.1.), «Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных
галерей» (вид 10.2.), «Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций» (вид 10.3.),
«Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб» (вид 10.4.),
«Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций (вид 10.5.), «Монтаж и демонтаж
тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)» (вид 10.6.),
«Устройство оклеечной изоляции» (вид 12.5.), «Антисептирование деревянных конструкций»
(вид 12.8.), «Гидроизоляция строительных конструкций» (вид 12.9.), «Работы по огнезащите
строительных конструкций и оборудования» (вид 12.12.), «Работы по устройству земляного
полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос,
рулежных дорожек» (вид 25.1.), «Устройство оснований автомобильных дорог» (вид 25.2.),
«Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими
материалами» (вид 25.4.), Устройство дренажных, водосборных, водопропускных,
водосбросных устройств (вид 25.6.), «Устройство защитных ограждений и элементов
обустройства автомобильных дорог» (вид 25.7.), «Устройство разметки проезжей части
автомобильных дорог» (вид 25.8.), «Устройство монолитных железобетонных и бетонных
конструкций мостов, эстакад и путепроводов» (вид 29.1.), «Устройство сборных

2

железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов» (вид 29.2.), «Устройство
конструкций пешеходных мостов» (вид 29.3.), «Монтаж стальных пролетных строений мостов,
эстакад и путепроводов» (вид 29.4.), «Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов»
(вид 29.5.), «Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов» (вид 29.6.), «Укладка труб
водопропускных» (вид 29.7.), «Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры
автомобильного транспорта» (вид 33.2.1.) и «Мосты (большие и средние)» (вид 33.2.6.).

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 02 декабря 2014 года в отношении
ООО «МОСТОВИК-ЦЕНТР» принято решение о вынесении предписания № 84 об
обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в
срок до 12 января 2015 года (протокол № 91 от 02 декабря 2014 года).

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ», протокол № 15 от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения
внеплановой проверки деятельности члена Партнерства является не поступление в
Партнерство от члена НП «СКС» информации об исполнении предписания об обязательном
устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные
сроки.

Учитывая, что ООО «МОСТОВИК-ЦЕНТР» не представило в адрес НП «СКС» сведения
об исполнении предписания № 84 об обязательном устранении членом саморегулируемой
организации выявленных нарушений от 02 декабря 2014 года, требуется проведение
внеплановой проверки в целях установления факта исполнения указанного предписания.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» (ООО
«МОСТОВИК-ЦЕНТР», ОГРН 1032401789925, ИНН 2460058388, место нахождения: 660048,
Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Калинина, дом 39в; место
фактического осуществления деятельности: 660061, Российская Федерация, Красноярский
край, город Красноярск, улица 2-я Красногорская, дом 21д) в период с 19 января 2015 года по
18 февраля 2015 года.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований правил
саморегулирования на февраль 2015 года.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который представил на рассмотрение и утверждение Совета НП «СКС» План
проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований правил саморегулирования на февраль 2015 года.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Утвердить План проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований
к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования на февраль

3

2015 года.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - б голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 40 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 4 (четырех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Секретарь Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

4